
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 335/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 

uso de suas atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Doutor Vicente Augusto Cruz Oliveira, 

proferido pelo Exmo. Dr. Alberto Nunes Lopes, Presidente, 

por substituição legal, nos autos do Processo n.º 

5.869/2006/PGJ (Requerimento);    
 

CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 

320/2005-CSMP, datada de 03.08.05; 
 

CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão ordinária realizada em 19 de julho de 2006, 
 

RESOLVE: 
 
REMESSA dos autos do Processo n.º 

5.869/2006/PGJ, referentemente à solicitação do Exmo. Sr. 

Dr. Carlos Sérgio Edwards de Freitas, Promotor de Justiça 

de 1.ª Entrância, para participar do 12.º Seminário 

Internacional do Instituto Brasileiro de Ciências Criminais, a 

ser realizado no período de 29.08 a 01.09.06, na cidade de 

São Paulo/SP, ao Coordenador do Centro de Apoio 

Operacional das Promotorias de Justiça Criminais, para os 

fins de se manifestar acerca do supracitado pleito, com 

posterior retorno ao Relator, para pronunciamento final. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 19 de julho de 2006. 
 
 

ALBERTO NUNES LOPES 
Presidente, por substituição legal 

 
 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro e Secretária “Ad hoc” 

 
.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 335/06-CSMP
	Membro e Secretária “Ad hoc”

